- 99 Sed ne pertranseamus sine aliqua vtilitate, dicamus, quod si per statutum, aut per rescriptum concedatur, quod de iure, & de facto procedi possit prout iudici videbitur, uerba de facto, idest permisse, hæc clausula importare uideretur, quod non seuentur solemnitates in procedendo, sed in sententiando saluat ius alterius, ex quo esset contra naturalem æquitatem, Bar. in extrauag. in uerb. ui debitor. Capr. consil. 75. nu. 43. at si committeretur tantum modo procedi de facto, hæc clausula, non se extendit ad merita, per Bald. in l. nec quicquam, §. de plano, col. 2. de offic. proconsul. A sin. pract. §. 3. c. 28. & 35.

- \* At si dictum sit, quod procedatur extra ordinem, dic ut supra, quod solemnitates remissa intelliguntur, & quod nullo iuris ordine seruato iudex procedere potest, immo ab executione posse iudiciu incipi, Catald. de syndic. in uers. adde si statutum, sub nu. 66. q. 118. licet dicat, quod debet præcedere aliqua cognitio: alioquin esset contra ordinem iuris, de quo in l. 2. in fin. ff. de in ius uoc. l. libellorum. ff. de act. Nam iudicium ab executione incipi non debet, Spec. in titu. de Aduoc. §. sexto, & in titu. de accusat. §. primo, C. ualca. Decis. 23. nume. 8. par. 2. qui & ipse limitat quando periculum esset in mora. Quo casu dicit, quod iudices possunt facere præcepta executiua de non ingrediento, non molestando, non ædificando, aut de non turbando talem in sua possessione, vel vt sub pœna compareas, vel quod restituas, vel aliquod

aliud facias, sed solet apponi in similibus præceptis clausula salutaris, & iustificatiua, videlicet, si senseris, & grauatum compareas: de qua per eundem Caualea. Decis. decima nona, nume. primo, part. prima, Felyn. in consi. quinto, nume. primo, & tunc præceptum resoluitur in simplicem citationem, si præceptatus compareat, quod est simile primo Decreto. & de hac clausula vi. quod dixi supra, nume. 346. par. quarta, nume. 105, par. quinta, vbi quando non operatur quidquam. Non sic quando præcipitur alicui, ne sub pœna discedat à Prætorio, quoniam opus non est clausula iustificatiua, sed oportet, vt promittat, vel satisfacet de non discedendo, & si discedat, & reuertatur, secundum terminos de quibus supra in secunda parte locutus sum, nõ debet pari pœnam prætoriam, vt ibi sub nume. 240. licet non desint qui aliqua pœna plectendum esse dicant, vt Baiard. ad Clar. quæst. 3. 1. nume. 19. Farinac. de carcer. quæstio. 30. nume. 77. Vulpel. consi. 139. in primo, sed illorum opinio procedit de rigore. Nostra autem de æquitate, & illorum opinio in pœnis conuentionalibus, nostra autem in prætorijs, & prætoris est oculus ad æquitatem habere, & in prætorijs stipulationibus rigor cessat, vt infra sub numero 214. & quando concurrens rigor & æquitas, tunc attenditur æquitas. Dec. in l. in omnibus. de reg. iur. Silu. nupt. lib. 6. titu. quomodo iudic. est nume. 68. Caphal. consi. 166. nume. 15. & sequen. volum. secundo, Doct. in l. edita. vbi Odoct. C. locat. Bal. in authent. iubemus. nume. 2. C. de iudic. & opinio quæ fauet æquitati, præualet. Coras. com. opi. lib. 1. tit. 6. num. 59.